REQUERIMENTO Nº 92/2005
Sr. Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, a possibilidade da Câmara Municipal, através de todos seus Vereadores fazer realizar uma palestra no próximo dia 20 de maio de 2005, em comemoração ao mês das mães sobre o tema “Saúde da Mulher”, proferida pelo Deputado Federal Dr. Francisco Gonçalves, que também é médico, ginecologista e obstetra, que fará presença acompanhado de sua colega de trabalho Dra. Ana Flávia, que é médica ginecologista e obstetra.

JUSTIFICATIVA:

A Câmara Municipal de Lagoa da Prata, deverá organizar palestras e seminários constantes nesta Casa, desta forma é importante que façamos este evento, que contará com a parceria da Fundação Chiquita Perilo e do NAI - Núcleo de Assistência Integrada Dona Zica.

Sala das sessões, 9 de maio de 2005.

NARCÍZIO DA CRUZ NAZA FERREIRA

Vereador - Líder do PC do B